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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. marts 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 262 (alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 262: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange opholdstilladelser der i perioden 2022-

2024 er givet til studerende fra Bangladesh og Nepal på hhv. statsligt og ikkestats-

ligt godkendte uddannelser i Danmark, og hvor mange af disse der har opnået med-

følgende arbejdstilladelse til sig selv og eventuelle familiemedlemmer? Vil ministe-

ren endvidere oplyse, hvor mange af de nævnte studerende, der efterfølgende har 

søgt om permanent ophold eller familiesammenføring, og hvilken betydning dette 

har haft for det samlede antal opholdstilladelser til tredjelandsborgere? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Styrelsen for International Rekruttering og Integration samt 

Udlændingestyrelsen. 

 

Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) har oplyst følgende: 

 

”Der er i perioden fra 2022-2024 meddelt i alt 6.317 førstegangstilladelser til 

studerende fra Nepal og Bangladesh ved statsligt godkendte og ikke-statsligt 

godkendte videregående uddannelser. 

 

Hvis en udlænding er optaget på en videregående uddannelse, som ikke er 

godkendt af en statslig myndighed, kan SIRI kun meddele en opholdstilla-

delse, hvis der foreligger en gyldig vejledende udtalelse fra Danmarks Evalu-

eringsinstitut om, at den pågældende uddannelse vurderes til at have et ac-

ceptabelt indholdsmæssigt kvalitetsniveau. 

SIRI er for nuværende alene bekendt med, at Niels Brock Copenhagen Busi-

ness College og DIS udelukkende udbyder videregående uddannelser, der 

ikke er godkendt af en statslig myndighed, og hvor der samtidig foreligger en 

vejledende udtalelse fra Danmarks Evalueringsinstitut. Af tabel 1 nedenfor 
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fremgår det, at der er i perioden er givet 3.422 tilladelser til nepalesiske og 

bangladeshiske studerende ved ikke-statsligt godkendte uddannelser. Heraf 

kan 1.892 af tilladelserne kobles til en eller flere tilladelser til medfølgende 

familiemedlemmer (dvs. ægtefælle, registreret partner, fast samlever eller 

barn under 18 år).  

 

Derudover udbyder IBA Kolding både statsligt godkendte videregående ud-

dannelser og videregående uddannelser, som ikke er godkendt af en statslig 

myndighed. I perioden er der meddelt 524 tilladelser til nepalesiske og bang-

ladeshiske studerende ved IBA Kolding. Af de 524 tilladelser kan der kobles 

en eller flere arbejds- og opholdstilladelse(r) som medfølgende familiemed-

lem til 328 af sagerne. 

 

I perioden er der samlet meddelt 2.366 tilladelser til nepalesiske og bangla-

deshiske studerende ved en offentligt anerkendt uddannelsesinstitution, 

hvor uddannelsen er godkendt af en statslig myndighed. Heraf kan 1.391 af 

tilladelserne kobles til en eller flere tilladelser til medfølgende familiemed-

lemmer. 

 

Med en opholdstilladelse som studerende gives der automatisk en arbejds-

tilladelse, der giver ret til at arbejde 90 timer om måneden i den almindelige 

studieperiode fra september til og med maj, og fuld tid i juni, juli og august. 

Med en dansk opholdstilladelse som medfølgende familiemedlem til en stu-

derende følger en ret til at arbejde uden at skulle ansøge om arbejdstilla-

delse. 

 

Det skal bemærkes, at opgørelsen i tabel 1 er baseret på antal førstegangs-

tilladelser med henblik på videregående uddannelser og ikke antal personer. 

 

Tabel 1. Tilladelser til studerende fra Nepal og Bangladesh ved statsligt god-

kendte og ikke-statsligt godkendte videregående uddannelser, 2022-2024 

 2022 2023 2024 I alt 

Ikke-statsligt godkendte uddannelser 
(Niels Brock Business College og DIS) 

636 1.288 1.498 3.422 

Heraf studietilladelser, hvortil der kan kobles en 

tilladelse til medfølgende familiemedlem(mer) 
325 689 878 1.892 

Statsligt godkendte og ikke-statsligt godkendte ud-

dannelser  
(IBA Erhvervsakademi Kolding S/I) 

44 70 410 524 

Heraf studietilladelser, hvortil der kan kobles en 

tilladelse til medfølgende familiemedlem(mer) 
33 54 241 328 

Statsligt godkendte uddannelser 422 730 1.214 2.366 

Heraf studietilladelser, hvortil der kan kobles en 

tilladelse til medfølgende familiemedlem(mer) 
257 424 710 1.391 

I alt* 1.102 2.088 3.122 6.312 
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*5 studietilladelser med ukendt uddannelsesinstitution er ikke medtaget i opgørel-

sen. 

Anm.: Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, 

da udlændingesystemerne er opbygget som journaliserings og sagsstyringssystemer 

og ikke som egentlige statistiksystemer. Endvidere bemærkes, at der er tale om antal 

tilladelser og ikke personer. Det betyder, at den samme person kan indgå flere gange 

over tid i forbindelse med en ny tilladelse. 

Note: I denne opgørelse kobles en hovedpersons studietilladelse til videregående 

uddannelse (kun førstegangssager) med opholdstilladelser til medfølgende familie-

medlemmer, der er udstedt samme dato som eller efter hovedpersonens tilladelse i 

perioden 2022-2024. Opgørelsen skelner ikke mellem, om der kan kobles én eller 

flere opholdstilladelser til medfølgende familiemedlemmer til hovedpersonens stu-

dietilladelse. Der kan være tidsmæssig forskydning mellem ansøgnings-og afgørel-

sestidspunktet for hhv. hovedperson og medfølgende familiemedlemmer, hvilket 

kan have betydning for antallet at koblede sager i særligt 2024. 

Kilde: Styrelsen for International Rekruttering og Integration.” 
 

Udlændingestyrelsen har oplyst følgende: 

 

”Blandt de i alt 6.312 førstegangsopholdstilladelser til studerende fra Bang-

ladesh og Nepal, der er udstedt af Styrelsen for International Rekruttering og 

Integration i perioden 2022-2024, er der indgivet 6 ansøgninger om familie-

sammenføring til en herboende person. Der er ikke nogen af de pågældende 

udlændinge, der har ansøgt om tidsubegrænset opholdstilladelse.  

 

Ud af de 6 ansøgninger om familiesammenføring er der meddelt 3 tilladelser 

og 1 afslag. 2 sager er fortsat verserende. 

 

Opgørelsen af ansøgninger om familiesammenførings- og tidsubegrænsede 

opholdstilladelser er foreløbig pr. d. 10. april 2025 og opgjort på baggrund af 

registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssy-

stem. 

 

Det samlede antal udstedte opholdstilladelser til tredjelandsborgere i perio-

den 1. januar 2022 til 31. december 2024 er fordelt på år i tabellen nedenfor:  

 

Førstegangsopholdstilladelser udstedt til tredjelandsstatsborgere* fordelt på 

år.  
2022 2023 2024 I alt 

Opholdstilladelser** 80.819 56.004 61.463 198.286 

* Opgørelsen er udarbejdet efter definitionerne sat af Eurostat. Det betyder, at tred-

jelandsstatsborgere omfatter personer, som ikke kommer fra enten et EU-land, Is-

land, Norge eller Schweiz. 

** Tallene omfatter tilladelser mv. meddelt på baggrund af førstegangsansøgninger 

af Udlændinge- og Integrationsministeriets departement, Udlændingestyrelsen, SIRI 

og Hjemrejsestyrelsen.  
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Opgørelsen af opholdstilladelser til tredjelandsstatsborgere er endelig og op-

gjort på baggrund af registreringer i udlændingemyndighedernes elektroni-

ske sagsbehandlingssystem.  
 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikker-

hed, da det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som et journa-

liserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistiksystem.” 
 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Henrik Kyvsgaard 

 


